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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 30, DATE 26 /03 /2021

PER MIRATIMIN E LISTIiS SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 1032 RRUGA "ALEKS KOMNENI" DHE
PALLATIN “KASTRATI” RRUGA"RAMADAN VELIU" TE DEMTUAR NGA

FATKEQESIA NATYRORE E TERMETTT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Ng zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipéris¢, Ligjit nr. 7850 daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé¢" (Titulli 3, Bashképronésia, Neni 199 dhe
vijues), t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Akti Normativ nr.9 daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019,
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin
dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe té progesit té rindértimit”, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té progedurave pér pérfitimet nga
programi 1 granteve té rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2020,
pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen
e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit t&
rindértimit”, i ndryshuar, té raporteve t& Komisionit t& Posagém, i ndryshuar, si dhe sipas relacionit
té hartuar nga ky komision, zévendéskryetari i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak Durrés,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin e list&s s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér Pallatin Nr. 1032,
Rruga "Aleks Komneni", Njésia Administrative Nr.2, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e

térmetit t& datés 26 Néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas aneksit 1
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij projektvendimi.



-

Miratimin e raportit t& Komisionit t&¢ Posagém me nr. 2145/9 prot. dat€¢ 19.03.2021 pér
subjektet pérfituese nga programi i rindértimit, ish banoré t& Pallatit Nr. 1032, Rruga "Aleks
Komneni", Njésia Administrative Nr.2, banesat e t& cilave jané démtuar nga fatkeqésia
natyrore, térmeti i datés 26 Néntor 2019 bashkélidhur.

Miratimin e listés sé& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér Pallatin “Kastrati”,

Rruga “Ramadan Vel,i%:?\Njésia Administrative Nr.5, i démtuar nga [atkeyésia natyrore e

térmetit t€ datés 26\Néﬁ{(\3r 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas aneksit 2
S e keétij projektvendimi.
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subjektet pérfituesé nga programi i rindértimit, ish banoré t& Pallatit “Kastrati”, Rruga
“Ramadan Veliu”, Njésia Administrative Nr.5, banesat e té cilave jané démtuar nga fatkeqgésia

natyrore, térmeti i datés 26 Néntor 2019 bashkélidhur.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme ¢
Rindérlimil, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisc s¢ BI’SHV dhe
Emergjencave Civile.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Durrés.

KRYETARI I KESHILLIT

Ani Dyrmishi

SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK

Dorina Milja
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Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KOMISIONI I POSACEM

Nr. o445 /Prot.
//

Durrés, mé /7 . 03 .2021
= SHC

PER MIRATIMIN E LISTES TE PERFITUESVE QE DO TE PERFITOJNE: NGA
PROGRAMI I PROCFSIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1032 RRUGA
"ALEKS KOMNENI" DHF. PALLATIN “KASTRATI” RRUGA"RAMAD AN VELIU"
TE DEMTUARA NGA FATKFQFESIA NATYRORE E TE:RMETIT Tii DATES 26
NENTOR 2019.

E nderuar zonja Kryetare,

Sikurse jeni né dijeni, térmeti i fuqishém i réné n& datén 26.11.2019, qé€ tronditi Shqipéring,
pérfshiu edhe territorin administrativ t& Bashkisg Durrés, ku jané evidentuar déme t& shumta
ndértimore né t& gjitha Njésité Administrative né juridiksionin administrativ t& saj. Nisur nga kjo
ngjarje natyrore, e cila krijoi njé situaté t& papritur me pasoja té rénda pér banorét e Bashkisé
Durrés, duke cénuar siguriné e tyre dhe shkaktuar déme t& médha per jetén e njerézve, Késhilli i
Ministrave miratoi vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésise
hatyrore n€ qarqet Durrés, Tirané dhe Lezh&”, t& ndryshuar, né té cilin ishte sanksionuar fakti se
pér pérballimin dhe lehtésimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés, Tirané dhe
Lezhg, institucionet publike ishin t& detyruara t¢ merrnin masa t& Jashtézakonshme pér
pérballimin e késaj situate. Konkretisht, referuar pikés 7.1, shkronjat “a” dhe “’d” institucionet
publike duhej t& realizonin plane masash organizative dhe administrative pér pérballimin e
giendjes sé fatkeqésisé natyrore dhe ndihmojné né pérballimin dhe leht&simin e saj.

NE vijim, Késhilli i Ministrave, me qéllim intensifikimin e masave dhe veprimeve pér
pérballimin e pasojave t& késaj fatkeqésie natyrore, si edhe t& fatkeqésive té tjera q& pér shkak t&
intensitetit, t& shkallés dhe t& shtrirjes s€ tyre, kérkojné ndérhyrje t& menjéhershme & t& gjitha
institucioneve té mbrojljes civile, miratoi Aktin Normativ nr. 9, daté dat&¢ 16.12.2019, “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, i cili, ka si objekt
kryesor t& rregullojé funksionimin e organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe rindértimin e
komuniteteve dhe t& territoreve t& prekura nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera, si dhe
zhvillimin e territoreve t& reja, duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité e tyre, programet e
procesit € rindértimit, funksionimin e fondit t& rindértimit dhe procedurat pérkatése.



N& zbatim t&€ kétyre parashikimeve dhe né funksion t& fillimit t& zbatimit t& programeve té
procesit t€ rindértimit, Késhilli i Ministrave miratoi njé séré aktesh né zbatim t& Aktit Normativ,
né t€ cilat u detajuan procedurat q& duhet t& ndigen pér secilin prej programeve, nga té cilat, mé
t€ réndésishmet mund t& p&rmendim vendimin nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e
rregullave, té kategorive prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave
pér vlerésimin dhe pérzgi€dhjen e pérfituesve nga disa programe t& procesit t€ rindértimit”, té
ndryshuar. o5
Vendimet e sipésc§ K3, Kyahas pércaktimit t& procedurave dhe rregullave pér t& pérfituar nga
disa prej progra.r%qrgH ¢ lartpérmendura, parashikojné detyrimin e kryetarit t& bashkisé pér
ngritjen e Zyre t& Posacme t&€ Rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve dhe kualifikimin e tyre si dhe
ngritjen e njé¢ Komisioni t& Posagém qé do t& vlerg€sojé dhe shqyrtojé aplikimet pér t& pérfituar
nga programet e procesit t€ rindértimit. M& specifikisht, detyrat konkrete t& komisionit jané té
pércaktuara né pikat e poshtéshénuara:
-Pika 8, ¢ VKM sé nr. 904/2019: Kérkesal ¢ plo@suata me & dhénat dhe dokumentacionin sipas
para shikimit t€ kétij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik n& sistemin e posagém
elektronik nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kétkesave péumbanin [omacionin g& mundéson
pérpunimin e t&¢ dhénave, si méposhté vijon: a) emrin, atésing, mbiemrin; b) numrin e kérkesés;
¢) datén e dorézimit/paraqitjes sé& aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e
paraqitur pér programin e rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare né
momentin ¢ aplikimit; e) Aktin e konstatimit/aktekspertizén e thelluar, t& léshuar nga ¢do person
fizik ose juridik, subjekt i s¢ drejtés tregtare, i pajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés
nga autoritetet shtetérore pér vértetimin e gjendjes sé rrezikut pér jetén dhe shéndetin, né t& cilin
vértetohen démet g ka pésuar ndértesa apo q& &shté shpallur si e pabanueshme:; €) dokumentin e
prongsis€ ose ¢do akt pérfitimin e pronésisé sé banesés s¢ démtuar.
- Pika 16, ¢ VKM-sé nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet
e procesit t& rindértimit, n& bazé t& kritereve té pércaktuara né k&t vendim dhe listés sé
objekteve té€ véna né dispozicion nga organi pergjegjés shtetéror, kryetari i njésisé s&
vetéqeverisjes vendore, ku éshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore, krijon njé komision t&
posagém, i cili vleréson kérkesat e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit té
rindértimit, né bazé t¢ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve té ké&tij vendimi, si dhe
harton listén e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit t& rindértimit.
- Pika 21, e VKM-s& nr. 5/2020: “Pér vler&simin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve t€ rindértimit, né bazs t& kritereve t& pércaktuara né kété vendim, kryetari i njésisé s&
vetéqeverisjes vendore ku éshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon nj€ komision t& posagém, i cili vleréson kérkesat né bazé t& dokumentacionit t& kérkuar,
sipas kétij vendimi.”.

Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
s€ Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, i ngritur me urdhér nr. 108,
daté 12.03.2020 (& Z&vendéskryetarit t& Bashkisé, ka kryer shqyrtimin dhe kualifikimin € dosjeve

t& pronarve t€ apartamenteve t€ pallatit nr.1032 Rruga "Aleks Komneni", Nr.6 dhe pallatit
“Kastrati” Rruga “Ramadan Veliu”




1. Raportit nr. 2145/9 prot. daté 19.03.2021 pér Pallatin Nr. 1032 Rruga "Aleks Komneni"
ku kané kualifikuar 15 subjekte pérfituese, ku té gjitha subjektet kané aplikuar né
platformén “Shtépia Ime” dhe éshté marré gjendja familjare e daté sé aplikimit.

2. Raportit nr. 2145/10 prot. daté¢ 19.03.2021 pér Pallatin “Kastrati” Rruga “Ramadan
Veliu” ku kané kualifikuar 77 subjekte pérfituese t&€ dérguar nga Zyra e Posacme e
Rindértimit. nga té cilat 54 subjekte kang aplikuar né platformén “Shtépia Ime” ku &shté
marré gjendja familjare e daté sé aplikimit.

Si edhe 23 subjekte q& nuk ka béré aplikim tek platforma “Shtépia Ime”, pronaré té

apartamenteve té pallatit “Kastrati” Rruga “Ramadan Veliu”, Zyra e Posagme e

Rindértimit ka shqyrtuar dhe i ka kualifikuar né bazg té raportit t&€ dorézuar Komisionit t&

Posagém, duke mgr(gé parasysh pérbérjen familjare t€ datés sé fatkeqésisé 26 néntor 2019.
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Kjo listé e sub}&i@y_@k ffiton nga programi i procesit té rindértimit, né bazé t& dokumentacionit

perkates dhe parashikimeve té Vendimit te Késhillit t¢ Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér

pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe

procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe té procesit té
rindértimit”, i ndryshuar.

Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij relacioni, Eshté si:
e Aneksi 1Pallati Nr. 1032 Rruga "Aleks Komneni"
e Aneksi 2 Pallati Kastrati Rruga “Ramadan Veliu”

KOMISIONI I POSACEM:

Gentian Kallmi Kryetar '!/
Ermal Lufo Anétar [TAEEE
Andri Cerri Anétar, ‘!'-‘
Diana Mandia Anétare

Klara Agasi Anétare 1}
Edvin Hysi Anétar —X
Afroviti Manthjo Anétare 7

Ilir Ngresi Anétar

Veli Ajdini Anétar

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al



ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE PALLATI 1032 RRUGA "ALEKS KOMNENI"

N STRUKTURA E
Nr. PRONARI F‘fﬁfg&l APARTAMENTIT QF:
) DO PERFITOHET

1 |KAZMIRE MUSTAFALLARI 3 2+1

, [KOSTANDINALLKANJARL | "
LLAMBRINI ALLKANJAR] ) ;g &f{?

: ‘“t KRS {;&

3 |HEKTOR LATIFLLARI “stind 5 3+1

4  |BLEDAR BILALI 1 1+1

5  |THABIT MEHMETI 4 2+

. I(giTEEL,lN]Sj é(IERKESHI, MESILA 2 (141) i
DERVISH SHEHU, FATBARDHA ) T

" |suEHU

¢ | FATMIR KARULL NATASHA ; -
KARULL

g |ANALEKA, EFTIHIA LEKA, . -
JORGO LEKA

lo |KASTRIOT ZHUPAJ, BESUE 3 "y
ZHUPAJ

11 |KRISTAQ NICAJ 3 2+1

12 |VERA QOSHKU 4 2+1

13 [SALISINA 6 3+1
ERJON LAZIMI, GENTIANA

’ -
LI ppins 4 2+1
15 |MUSTAFA LUKU 3 2+1




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE PALLATI KASTRATI RRUGA "RAMADAN VELIU"

GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QE DO
CERTIFIKATES PERFITOHET
1]RAMIZ CELMANAJ 7 3+1
»|ALBAN ISMAILI, ORNELA 5 -
ISMAILI
3|TANE ZELA, ARANIT CELA ‘o 4 2+]
ISLAM FERHATI, SUZANA . Sl
*|FERHATI O 241
5|ESMERALDA SNALLA, ER VIR~ 9> 5 -
ALIJA ‘
6|SHPETIM ALIU, AFERDITA ALIU 3 2+1
7|JALBERT AHMATI 5 3+1
8|LULZIM KASTRATI 5 3+1
9[SHQIPE MULAJ, BUJIAR MULAJ 5 311
10| AUREL ITOXHA 3 2+]
11|ENIS PAJA, DHURATA PAJA 5 3+1
12|BESMIR PEPOSH]I 1 1+1
13]MUHAMET VATA 6 3+1
PERPARIM ADEMAJ, ELDA
14 ADEMAJ 5 3+1
15|SOKOL CEKREZI 1 1+1
16|ERJON CANI, ELIONA CANI 4 2+1
17|LINDITA KOZI 1 1+1
13|/ ARIF SALLAKU, SERME 5 5
SALLAKU
19| APMIR HAXHIU, RESMIE 5 -
HAXHIU
20]ANDI PIHO, LORENA CACA 3 241
»1|ERMAL XHELILI, ALBANA 1 )
XHELILI
22|GENTIAN CANIL DORINA CANI 5 3+1
23|HAJDAR DOKA, NAZIME DOK A 4 2+1
24| ALION MYFTARALLARI 3 2+1
25|BESMIR AGA 4 2+1
26|ERJOLA MARKU 4 2+1
27|MIKELIAN HALLULLI 9 3+1
28|ROLCL SIMAKU, EDLIRA SIMAKU 4 2+1
29(ISA BELULI 2 1+1
30]VLADIMIR LEKGEGAJ 5 3+1




31

PETRIT DAKAVELLIL, IRMA

DAKAVELLI > i
32|ARBER CYRBJA [ 1+1
ERSIOLA BILALL BANUSH
33| AHMETT 3 2+1
34|SOKOL MULLISHI 5 3+1
35|MHILL PJETRI, TRINGE PJETR] 2 1+1
BESNIK NGJELA, NATASHA
36 UL A 3 2+1
z
37|FESTIM KAIMAKU, KIMETE B -
KAJMAKU 47 o T
VIOLLCA REXHA, LLAMBI  rRe{ns/
38| G IATA g oS 3 2+1
39|ALEKSANDRA DEDA 4 2+1
40| ARDIANA CARKONJL, GEZIM " "
CARKONJI
41|SHKELQIM DAUTI, AIDA DAUT] 4 2+1
42| ANDON KUSHI, IIABIBE DAUT] 8 3+1
43]MIMOZA DEMALIAJ 2 1+1
44| ALGERT KURTI 2 1+1
KUJTIM XHERAJ, SADETE
*|XHERAJ * 2t
HEKURAN HASKA, KIMETE
g -
S 5 3+1
47|SERVET CACA, BUKURIJE CACA 2 1+1
OLIVERA KRASNIQI, ARMAND
48/KRASNIQI, MIHANE KRASNIQI, 6 3+1
SHEFQET KRASNIQI
49|DORIAN BABA, ORJOLA BABA 4 2+1
50|[ERVIN B CACI 4 2+1
51|KLAUDIO MARA, XHEVRIJE 2 -
MARA
5|FREDERIK CAKERRI, OLTJANA 5 -
SULI
53|BEHAR CACI, NAXHIJE CACI 2 1+1
54| GEZIM KELMENDI, MARJANA . 241
KELMENDI
55|AUREL DOCAJ 6 3+1
56|ENGRID STASI, LORENA STASI 5 3+1
57|ENGJELLUSHE SALKU 4 2+1
58|ZAMIR VESELI, DEJE VESELI 4 2+1
1

59

EDMOND RESMI ZOTO

1+1




** 60[|LIRIM MURRIJA, SHADIJE ZILI

5 3+1
61/TOANI NIKA, ROLANDA NIKA 4 2+1
62|SUARD SPAHIU 1 1+1
63|EDVIN SINANI 5 3+1
64|NEVILA XHALLO 1 1+1
65|FRANKO TUFA 1 1+1

ALBAN TARELLL IRVANA
S8 rARELLI : 3
67|JANI ALLA 1 1+1
68| ARBER BABI o 4 2 1+1
69|FIORI CAFA, N 2 1+1
70| U/TIM KOLNDREU, OLDA 450 b” 3 -
KOLNDREU
+1|FATION SKENDERI, INA " il
SKENDERT
72|YLLI ALLAMANI 5 3+1
73|ERJON KASTRATI, MIRANDA g -
KASTRATI
74|QAMIL. SINANI 7 3+1
75|ELDI KASEMI, NERTILA SMIRA 4 2+1
76| EPUART MATMUJA, BLERINA x 1

MATMUIJA

77JETMOND HYSNI VALTERI

1+1
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé€ s€ aktit -4

KESHILLIT BASHKIAK #~

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 30

Durrés, mé 02:4%.2021

daté 26.03.2021

Pér miratimin list€s s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin Nr. 1032,
rruga “Aleks Komneni” dhe pallatin “Kastrati”, rruga “Ramadan Veliu”, t¢ démtuar nga

fatkeqésia natyrore e t€rmetit t& datés 26 Néntor 2019.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




